广海大〔2012〕54号                     签发人：叶春海
广东海洋大学关于报送2012年度
广东省高等学校教学质量与
教学改革工程项目的报告
广东省教育厅：
根据《关于做好2012年度广东省高等学校教学质量与教学改革工程项目申报工作的通知》（粤教高函〔2012〕80号）要求，我校在校级质量工程建设项目基础上组织了省级教学质量与教学改革工程项目的申报工作，经遴选，推荐“动物科学”本科专业为专业综合改革试点项目，《从海洋大国到海洋强国的转变》为精品视频公开课，《兽医临床诊断学》等3门课程为精品资源共享课，“现代信息技术实验教学中心”等2个实验教学中心为实验教学示范中心，“热带园艺实践教学基地”等4个基地为大学生实践教学基地，“马氏珠母贝钙调素类似蛋白的鉴定及功能研究”等100个项目为大学生创新创业训练计划项目，“地方高校完善教师教学能力发展机制的探索与实践”等10个项目为高等教育教学改革项目。现将有关材料报上，请审阅。

特此报告。
附件：
1.2012年度省质量工程项目申报汇总表（一式2份）
2.高等学校“专业综合改革试点”项目任务书（广东海洋大学动物科学专业）（一式2份）
3.精品视频公开课申报材料
（1）精品视频公开课选题推荐表（从海洋大国到海洋强国的转变）（一式2份）
（2）精品视频公开课选题推荐汇总表（一式2份）
（3）精品视频公开课选题的课程教学录像样盘（一式1份）
4.精品资源共享课申报材料
（1）精品资源共享课推荐表（兽医临床诊断学）（一式2份）
（2）精品资源共享课推荐表（传热传质学）（一式2份）
（3）精品资源共享课推荐表（水产动物营养与饲料学）（一式2份）
（4）精品资源共享课推荐汇总表（一式2份）
5.实验教学示范中心申报材料
（1）广东省高等学校实验教学示范中心申请书及光盘（现代信息技术实验教学中心）（一式2份）
（2）广东省高等学校实验教学示范中心申请书及光盘（文科综合实验教学中心）（一式2份）
6.大学生实践教学基地申报材料
（1）大学生实践教学基地建设项目申报表、实践基地建设方案及相关支撑材料（热带园艺实践教学基地）（一式2份）
（2）大学生实践教学基地建设项目申报表、实践基地建设方案及相关支撑材料（广东海洋大学—恒兴农科教合作人才培养基地）（一式2份）
（3）大学生实践教学基地建设项目申报表、实践基地建设方案及相关支撑材料（广东海洋大学海洋工程装备及制造大学生实践教学基地）（一式2份）
（4）大学生实践教学基地建设项目申报表、实践基地建设方案及相关支撑材料（广东海洋大学大气科学实践教学湛江气象局基地）（一式2份）
（5）大学生实践基地项目申报汇总表（一式2份）
7.人才培养模式创新实验区申报书（“双百工程”应用创新
型海洋人才培养模式创新实验区）（一式2份）
8.大学生创新创业训练计划项目申报材料
（1）广东海洋大学国家级大学生创新创业训练计划工作方案（一式2份）
（2）广东海洋大学大学生创新创业训练计划项目管理办法（一式2份）
（3）2012年度训练计划项目信息表（一式2份）
9.高等教育教学改革项目申报材料
（1）广东省本科院校教育教学改革项目申请书
①地方高校完善教师教学能力发展机制的研究与实践及佐证材料（一式2份）
②基于中外合作办学中的商务管理专业培养模式研究及佐证材料（一式2份）
③食品科学与工程省级重点专业的创建及佐证材料（一式2份）
④船海专业实践教学模式创新与实践基地建设改革及佐证材料（一式2份）
⑤电气信息类专业结构优化及课程建设的研究及佐证材料（一式2份）
⑥“6613”与“2613”—中文、新闻学科应用型人才培养的探索与实践及佐证材料（一式2份）
⑦动物医学专业实践教学改革研究与实践及佐证材料（一式2份）
⑧海洋特色的大气科学专业人才培养模式的研究与实践及佐证材料（一式2份）
⑨基于创新型人才培养的大学英语立体化课堂教学模式的研究与实践及佐证材料（一式2份）
⑩基于校园网的大学物理虚拟实验室的建设及佐证材料（一式2份）
（2）申报汇总表（一式1份）
（3）学校开展校级教改项目的文件、教改项目管理办法等文件复印件和近三年校级立项教改项目情况一览表（一式1份）
①《关于公布我校2011年度教育教学改革项目的通知》（校教务〔2012〕29号）
②《广东海洋大学教育教学研究项目管理办法》（校教务〔2007〕108号）
③广东海洋大学近三年校级立项教改项目情况一览表（一式1份）
二Ｏ一二年六月十一日
主题词：高校  教改项目  报送  报告
	广东海洋大学校长办公室             2012年6月11日印

—2—

—1—